КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КОСУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСУЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.04.2021 года             № 14-р
с. Косулино

О введении особого противопожарного режима на территории Косулинского сельсовета

В соответствии со статьями 19, 30, 38 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Закона Курганской области от 31.12.2004 г. № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», распоряжением Администрации Куртамышского района от 26.04.2021 г. №  295– р «О реализации на территории Куртамышского района постановления Правительства Курганской области от 22.04.2021 г. № 97 «О введении особого противопожарного режима на территории Курганской области», в связи с увеличением общего количества пожаров на территории Куртамышского района Администрация Косулинского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Ввести на территории Косулинского сельсовета особый противопожарный режим с 27.04.2021 г.  до особого распоряжения.
            2. Утвердить план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на данный период согласно приложению к настоящему распоряжению.
           3. Обнародовать настоящее распоряжение  на доске объявлений Администрации сельсовета в селе Косулино, деревне Кузьминовка и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
           4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на Главу Косулинского сельсовета

Глава Косулинского сельсовета                                                             В.Л. Мочалкин

                                                                    Приложение
                                                                    к распоряжению Администрации Косулинского
                                                                    сельсовета  от  26.04.2021 г. № 14-р «О введении
                                                                   особого противопожарного  режима на территории
                            Косулинского сельсовета»

план

мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Косулинского сельсовета в период особого противопожарного режима

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Повысить требовательность к домовладельцам Косулинского сельсовета за соблюдением ими правил пожарной безопасности и выполнением предписаний отделения надзорной деятельности по Куртамышскому району.
	Администрация сельсовета, МПО
	Весь период особого режима

	2.
	Организовать проведение целенаправленной противопожарной пропаганды в населенных пунктах Косулинского сельсовета, проводить обучение населения правилам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
	Глава Косулинского сельсовета,
работники МПО
	Весь период особого режима

	3.
	Организовать проведение рейдов, подворных обходов и обучение населения Косулинского сельсовета правилам пожарной безопасности, уделять особое внимание многодетным и неблагополучным семьям, одиноким престарелым пенсионерам и инвалидам, лицам злоупотребляющим спиртными напитками;
	работники МПО
	До 15.05.2021

	4.
	Обеспечить доведение требований пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима до граждан и руководителей организаций и предприятий расположенных на территории Косулинского сельсовета;
	Администрация сельсовета, депутаты Косулинской сельской Думы (по согласованию)
	До 30.04.2021

	5.
	Разместить наглядную агитацию по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в общественных зданиях и местах массового пребывания людей;
	Администрация Косулинского сельсовета
	До 30.04.2021

	[bookmark: _GoBack]6.
	Организовать патрулирование на территории сельсовета по недопущению выжигания сухой травы, сжигания мусора, использования открытого огня.
	Глава Косулинского сельсовета

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КОСУЛИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСУЛИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2

6

.04.2021

года

№ 14

-

р

с.

Косулино

О введении особого противопожарного режима на территории

Косулинского

сельсовета

В соответствии со статьями 19, 30, 38 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69

-

ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьёй

16 Закона Курганской области от 31.12.2004 г. № 17 «О пожарной

безопасности в Курганской области», распоряжением Администрации Куртамышского

района от 2

6.04.2021

г. №  2

9

5

–

р «

О реализации на территории Куртамышского района

постановления Правительства Кург

анской области от 2

2.04.2021

г. №

97

«О введении

особого противопожарного режима на территории Курганской области

»,

в связи с

увеличением общего количества пожаров на территории

Куртамышского

района

Администрация

Косулинского

сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Ввести на территории

Косулинского

сельсовета особый противопожарный

режим с 2

7.04.2021

г.  до особого распоряжения.

2. Утвердить план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на

данный период согласно приложению к настояще

му распоряжению.

3. Обнародовать настоящее распоряжение  на доске объявлений Администрации

сельсовета в селе

Косулино

, деревне

Кузьминовка

и разместить на официальном сайте

Администрации Куртамышского района (по согласованию).

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на

Главу

Косулинского

сельсовета

Глава

Косулинского

сельсовета

В.Л. Мочалкин